
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Ruggero Ruggiero 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  05/07/2013  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
- P.M.- Ragioneria – Affari Generali -  

Dalla Residenza Municipale, lì  26 giugno 2013

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  05/07/2013  al  20/07/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     97    DEL    26/06/2013  

ATTO  DI  TRANSAZIONE  E  QUIETANZA  PER  I  PROCEDIMENTI  PENALI 
PRESSO  IL  TRIBUNALE  DI  RIMINI  N.  7191/2012  R.G.N.R.  E  N.  1218/2012 
R.G.N.R. IN RELAZIONE AI FATTI DEL 10/08/2012 E SEGNATAMENTE PER 
AVER  OFFERSO  L'ONORE  E  IL  DECORO  DEGLI  AGENTI  DI  POLIZIA 
MUNICIPALE SIMONA BENELLI E VALENTINA TONTI. 

L'anno  duemilatredici , il giorno  ventisei , del mese di  giugno , alle ore  10:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Ruggero Ruggiero.

L'Assessore Sanchi è assente giustificata.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  114  (proponente: Sindaco)   predisposta in data 
25/06/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   25/06/2013  dal  Dirigente 
Responsabile  del SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL  
SINDACO dott. Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere   Non  necessario  -  Non  richiede  Impegno/Accertamento   per  la  Regolarità 
Contabile espresso in data  25/06/2013  dal Dirigente Responsabile  del  Settore  Servizi 
Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 114

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 97 del   26/06/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 97 del   26/06/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     114    DEL    25/06/2013  

ATTO  DI  TRANSAZIONE  E  QUIETANZA  PER  I  PROCEDIMENTI  PENALI 
PRESSO IL  TRIBUNALE DI  RIMINI  N.  7191/2012  R.G.N.R.  E  N.  1218/2012 
R.G.N.R. IN RELAZIONE AI FATTI DEL 10/08/2012 E SEGNATAMENTE PER 
AVER  OFFERSO  L'ONORE  E  IL  DECORO  DEGLI  AGENTI  DI  POLIZIA 
MUNICIPALE SIMONA BENELLI E VALENTINA TONTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE 
FUNZIONALI DEL SINDACO  

SERVIZIO: UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si indica,  in attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Premesso che sono pendenti a carico del signor “omissis” i procedimenti penali 
iscritti presso la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Rimini al n. 7191/2012 
R.G.N.R. mod. 21 per il reato di cui all'art. 314 bis cod.pen. e al  n. 1218/2012 R.G.N.R. 
mod. 21 bis per il  reato di cui all'art.  594 cod.pen. in relazione ai fatti  commessi in 
Cattolica (RN), il 10 agosto 2012 e segnatamente per aver offeso l'onore ed il decoro 
degli  agenti  di  Polizia  Municipale  signore Simona Benelli  e Valentina Tonti  mentre 
procedevano con il compimento di atti inerenti il loro pubblico ufficio.

Considerato che il sig. “omissis” intende scusarsi per il proprio comportamento e 

Delibera Giunta Comunale n. 97 del   26/06/2013 Pag.  4 



procedere  con  il  ristoro  integrale  dei  danni  arrecati  ai  pubblici  ufficiali  e 
all'amministrazione di loro appartenenza;

Visto  che  nell'atto  di  transazione  e  quietanza,  depositato  agli  atti  dell'ufficio 
Segreteria Comando, il  sig.  “omissis” è disposto a versare al Comune di Cattolica a 
titolo di scuse e risarcimento danni la somma di € 100,00;

Preso  atto  della  comunicazione,  depositata  agli  atti  dell'ufficio  Segreteria 
Comando, degli agenti di Polizia Municipale signore Simona Benelli e Valentina Tonti 
nella quale le stesse dichiarano che l'atto di transazione e quietanza di cui sopra soddisfa 
pienamente le loro aspettative e richieste;

Richiamato il parere di Giunta Comunale espresso in data 19 giugno 2013;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di accettare  a  titolo di  scuse e risarcimento danni  la somma di € 100,00 dal 
“omissis”;

2) di  autorizzare  il  sindaco  Piero  Cecchini  alla  firma  dell'atto  di  transazione  e 
quietanza;

3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici Affari 
Generali e Ragioneria;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 97 del   26/06/2013 Pag.  5 


